Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____»____________20__ г.       №______

Об организации временного

трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в летний

период 2025 года в Пестречинском

муниципальном районе Республики

Татарстан

В соответствии с Государственной программой Республики Татарстан

"Содействие занятости населения Республики Татарстан", утвержденной

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 9 августа

2013 г. N 553 (в редакции постановления КМ РТ от 3 октября 2023 г. N 1220)

в целях развития государственной политики в области защиты детства,

создания необходимых условий для организации отдыха и оздоровления

детей и молодежи, обеспечения их занятости в дни школьных каникул в 2025

году, Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района

постановляет:

1. Распределить 60,119 штатных рабочих мест в учреждениях образования

района согласно приложению №1.

2. Отделу Государственного казенного учреждения «Центр занятости

населения Республики Татарстан» по Пестречинскому району заключить

договоры об организации труда, отдыха, оздоровлении детей и

молодежи с работодателями, согласно приложению №1.

3. Руководителям учреждений образования Пестречинского

муниципального района:

- организовать согласно приложению №1 дополнительные временные

рабочие места;

- заключить с несовершеннолетними гражданами срочные трудовые

договоры.

3. Внести  изменения в штатное расписание  МБУ «Отдел образования»

Пестречинского муниципального района РТ на 2025 год, дополнив

категорию технический персонал должностью «Разнорабочий» в

количестве 60,119    штатных единиц с окладом 22 440  рублей 00 копеек

временно, на период с 18.07.2025  по 31.08.2025, согласно приложению

№1.

Документ создан в электронной форме. № 417-п от 16.07.2025. Исполнитель: Юматова Д.П.
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.07.2025 11:50

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района М.А. Харитоновой.

Руководитель Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                             И.Р. Давлетханов

Документ создан в электронной форме. № 417-п от 16.07.2025. Исполнитель: Юматова Д.П.
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.07.2025 11:50

Приложение №1 к

Постановлению Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района

№_____         от «___»___________2025 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет

июль  2025 года

Наименование

общеобразователь

ной организации

Общее

количество

трудоустраив

аемых

несовершенн

олетних

14-16 лет 16-18 лет Кол-во

штатных

единиц
кол-во

уч-ся

кол-во

штатных

единиц

кол-во

уч-ся

кол-во

штатных

единиц

Пестречинская

СОШ № 1

8 8 3,936 - - 3,936

Пестречинская

СОШ № 2

25 21 10,332 4 1,74 12,072

Шалинская СОШ 10 - - 10 4,35 4,35

Алгоритм  1 1 0,492 - - 0,492

Кулаевская СОШ 9 6 2,952 3 1,305 4,257

Ленино-

Кокушкинская

СОШ

10 7 3,444 3 1,305 4,749

Итого: 63 43 21,156 20 8,7 29,856

 август  2025 года

Наименование

общеобразователь

ной организации

Общее

количество

трудоустраив

аемых

несовершенн

олетних

14-16 лет 16-18 лет Кол-во

штатных

единиц
кол-во

уч-ся

кол-во

штатных

единиц

кол-во

уч-ся

кол-во

штатных

единиц

Пестречинская

СОШ № 1

10 6 2,886 4 1,916 4,802

Пестречинская

СОШ № 2

10 6 2,886 4 1,916 4,802

Кощаковская СОШ  30 28 13,468 2 0,958 14,426

Шалинская СОШ 10 - - 10 4,79 4,79

Ст. Шигалеевская

СОШ

3 3 1,443 - - 1,443

Итого: 63 43 20,683 20 9,58 30,263

Документ создан в электронной форме. № 417-п от 16.07.2025. Исполнитель: Юматова Д.П.
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.07.2025 11:50

Лист согласования к документу № 417-п от 16.07.2025
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 15.07.2025 11:52

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Сулейманов Р.А. Согласовано
15.07.2025 - 17:43

-

2 Харитонова М.А. Согласовано
15.07.2025 - 11:53

-

3 Баландина Э.Ф. Согласовано
15.07.2025 - 11:56

-

4 Товкалев Г.П. Согласовано
15.07.2025 - 12:42

-

Тип согласования: последовательное

5 Давлетханов И.Р. Подписано
16.07.2025 - 08:27

-

Документ создан в электронной форме. № 417-п от 16.07.2025. Исполнитель: Юматова Д.П.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.07.2025 08:36